
special
brunch*

BRUNCH rosa
Ovos mexidos com bacon, salsicha italiana 
e cebolinho.

Granola com fruta, iogurte e mel

18.50€

BRUNCH azul
Ovos mexidos com bacon, queijo cheddar 
e cebolinho

Croissant e tosta

17.50€

BRUNCH amarelo
Ovos benedict com molho holandês em tosta 
com creme de abacate, bacon e cebolinho

18.50€

Todos os valores neste menu são em Euros. 
IVA incluído à taxa em vigor. Não trocamos 
ingredientes. Pode conter contaminação 
cruzada de outros produtos alimentares. 
Caso sofra de alguma intolerância ou alergia 
alimentar, por favor, informe o nosso staff.

wifi password: 
BREAKFASTCLUB
@lazybreakfastclub

EXTRAS
› Pão +1,5€ | Creme de abacate +2€ | Mimosa +3€

* Inclui 4 panquecas com um 
topping (maple syrup ou 
manteiga ou compota) + Sumo 
de laranja + Café Americano   
ou Espresso



BURGER club
CHEESE BURGER, hambúrguer de novilho, queijo 
cheddar e ovo

CROISSANT BURGER, hambúrguer de novilho, queijo 
cheddar, pickles, manteiga e molho Lazy

LAZY BURGER, hambúrguer de novilho, queijo cheddar, 
cogumelos, bacon e ovo estrelado

MEATBALL SANDO, pão chapata com almôndegas 
caseiras, queijo cheddar e rúcula

WAFFLE club
BACON, ovo estrelado, queijo cheddar, maple syrup 
e cebolinho

FRANGO, creme de abacate, chutney de manga 
com caril, tomate cherry, ovo escalfado e cebolinho

BENEDICT, cogumelos, espinafres, ovos
escalfados, molho hollandaise e cebolinho

Todos os valores neste menu são em Euros. 
IVA incluído à taxa em vigor. Não trocamos 
ingredientes. Pode conter contaminação 
cruzada de outros produtos alimentares. 
Caso sofra de alguma intolerância ou alergia 
alimentar, por favor, informe o nosso staff.

wifi password: 
BREAKFASTCLUB
@lazybreakfastclub

Your Lazy Daily Bite
MENU DE ALMOÇO

bagel club
CREME DE ABACATE, ovo estrelado e bacon

OVOS MEXIDOS, queijo cheddar e bacon

COGUMELOS, espinafre e tofu

mac & cheese

EXTRAS
Cerveja | Copo de vinho | Refrigerante

Brownie | Waffle com bola de gelado

+ 1.50€
+ 3.50€

* DAS 12H ÀS 15H
* Inclui um prato à escolha + batata doce ou normal 

+ bebida (limonada, água infusionada, água)

Massa cotovelo, queijo, molho bechamel, bacon e salsa

11.90€

*

*Batatas não incluídas



BURGER club
HAMBÚRGUER, burger de novilho, cheddar, 
cogumelos, bacon e ovo estrelado

CROISSANT BURGER, burger de novilho, queijo 
cheddar, pickles, manteiga e molho Lazy

MEATBALL SANDO, pão chapata com almôndegas 
caseiras, queijo cheddar e rúcula

WAFFLE club
BACON, ovo estrelado, queijo cheddar, xarope de 
ácer e cebolinho.

FRANGO, creme de abacate, chutney de manga 
com caril, tomate, ovo escalfado e cebolinho

COGUMELOS, espinafres, ovos escalfados, 
molho holandês e cebolinho

10.90€

12.90€

Todos os valores neste menu são em Euros. 
IVA incluído à taxa em vigor. Não trocamos 
ingredientes. Pode conter contaminação 
cruzada de outros produtos alimentares. 
Caso sofra de alguma intolerância ou alergia 
alimentar, por favor, informe o nosso staff.

wifi password: 
BREAKFASTCLUB
@lazybreakfastclub

special
hungry
club*

bagel club
CREME DE ABACATE, ovo estrelado e bacon

OVOS MEXIDOS, queijo cheddar e bacon

COGUMELOS, espinafre e tofu

10.90€

mac & cheese 12.90€

EXTRAS
Batata Doce

Copo Sangria Lazy

Jarro Sangria Lazy

+ 2.50€
+ 2.50€
+ 9.90€

* A PARTIR DAS 12H
* Inclui espresso + bebida fria 

(limonada, água)

10.90€

Copo de sangria: podes pedir quantos quiseres.
Jarro de sangria: limitado a 1 por pessoa, apenas mediante pedido de comida.

Massa cotovelo, queijo, molho bechamel, bacon e salsa



ALL DAY BREAKFAST*
english - 12.90€

Ovos estrelados, salsicha 
fresca, tomate, bacon, 
cogumelos, espinafres, feijão, 
pão e cebolinho

french - 11.90€

Ovos mexidos, croissant, 
queijo cheddar, bacon, 
compota, manteiga, pão e 
cebolinho

veggie - 12.90€

Omolete de espinafres, 
cogumelos, tofu, papaia, 
beterraba, frutos 
silvestres, pão e cebolinho

LAZY - 12.90€

Ovos escalfados, salsicha 
fresca, queijo cheddar, 
bacon, beterraba, papaia, 
pão e cebolinho

wifi password: 
BREAKFASTCLUB

Vegetariano

Kids - friendly

@lazybreakfastclub

EXTRAS
› 1,5€: Pão, Queijo Cheddar, Feijão, Ovo, Espinafres, Tomate Cherry, Banana, Compota, 
Manteiga | 2€: Ananás, Maple Syrup, Molho Hollandaise, Cogumelos, Tofu, Manteiga 
de Amendoim, Nutella | 2,5€: Bacon, Frango, Batata Doce, Morango, Frutos Silvestres, 
Manga, Papaia | 3€: Salmão

* Inclui espresso ou americano + bebida 
fria (limonada, sumo natural, água)

QUEIJO CHEDDAR, bacon, tomate e cebolinho
COGUMELOS, tomate, mirtilos, espinafres e cebolinho
FRANGO, ananás, queijo cheddar e cebolinho
SALMÃO FUMADO, creme de abacate e cebolinho
› Hollandaise + 2€ | Batata doce + 2,5€ | Creme de abacate + 2€

mexidos, escalfados ou estrelados
servido em tosta

8.90€
8.90€
9.50€

12.90€

eggs anytype
9.50€

9.50€

12€

12€

12€

hungry club

CREME DE ABACATE, ovo estrelado e bacon
OVOS MEXIDOS, queijo cheddar e bacon
COGUMELOS, espinafres e tofu
SALMÃO FUMADO, queijo fresco, manga e espinafres

9€
9€
9€

12.90€

bagels

11.50€

12.50€

SALADAS

4.50€
5€
5€

MORNING YUMMIES

SALADA LAZY, salada ibérica, tomate cherry, morango, 
uva, manga, cogumelos, ovo escalfado e creme de 
abacate › Escolha a proteina: frango grelhado ou tofu marinado

SALADA SALMÃO, salada ibérica, tomate cherry, 
manga, queijo fresco, castanha de caju, creme de 
abacate, sementes de sésamo e salmão fumado                                

CHEESE BURGUER, hambúrguer de novilho, queijo 
cheddar e ovo
LAZY BURGUER, hambúrguer de novilho, queijo 
cheddar, cogumelos, bacon e ovo estrelado
CROISSANT BURGUER, hambúrguer de novilho, queijo 
cheddar, pickles, manteiga e molho Lazy
MEATBALL SANDO, pão chapata com almôndegas de 
novilho caseiras, queijo cheddar e rúcula
MAC & CHEESE, massa cotovelo, queijo, molho 
bechamel, bacon e salsa

› Hollandaise + 2€ | Batata doce + 2,5€ | Creme de abacate + 2€

2€
5.50€
7.50€
5.50€

5.50€

sobremesas
PASTEL DE NATA
BROWNIE COM GELADO
FRENCH TOAST
STRAWBERRY DRAMA, croissant, marshmallow, 
chocolate e morango
LAZY TROUBLE, croissant, Nutella, Oreo e chocolate 
branco

› Manteiga de amendoim + 2€ | Nutella + 2€ | Bacon + 2,5€

Iogurte com oreo e morangos
Iogurte com granola, fruta e mel
Overnight oats

› Leite de aveia, xarope de baunilha, manteiga de amendoim, frutos silvestres, 
flocos de aveia › Leite de aveia, xarope de baunilha, oreo e banana, flocos de 
aveia › Proteína + 2€

6.90€

7.90€

7.90€

8.90€

8.90€

8.90€

waffles
DOCE

CLÁSSICO, (c/2waffles), manteiga ou maple syrup ou 

compota
MANTEIGA DE AMENDOIM, manteiga de amendoim, 
banana, morangos, mel e gelado
NUTELLA, nutella, banana, mel, morango e gelado

SALGADO

LAZY, bacon, ovo estrelado, queijo cheddar, maple syrup e 
cebolinho
FRANGO CHUTNEY, (c/2waffles), frango, creme de abacate, 
chutney de manga e caril, tomate, ovo escalfado e 
cebolinho
BENEDICT, (c/2waffles), cogumelos, espinafres, ovos 
escalfados, molho hollandaise e cebolinho

5.50€

4.90€

7.50€
6.50€

7.50€

7.50€

7.90€
7.50€

panquecas
LAZY, maple syrup ou manteiga ou compota
WHITE CHOCOLATE, chocolate branco e frutos vermelhos
SALTED CARAMEL, caramelo salgado e gelado baunilha
SUNNY SIDE UP, bacon, queijo e ovo estrelado

croissants
Compota e manteiga (x2)
Manteiga de amendoim, banana, morango e compota
Ovo estrelado, bacon e queijo cheddar
Ovos mexidos, creme de abacate e queijo cheddar



bebidas
Água

Água c/ gás

Coca Cola

Coca Cola zero

Red Bull

Kombucha  -  Pergunta-nos os sabores!

Lazy Sangria
Bombay Dry, Eristoff vodka, maçã verde, pepino, 
hortelã e espumante

CERVEJA
Cerveja

Sidra

vinhos
Branco

Tinto

Rosé

1.80€
2€

2.50€

2.50€
2.50€

3.50€

19€

2.50€
3€

6.50€
6.50€
4.50€

6€

7.50€

BELLA VERDE, Martini Floreale, xarope de açucar, 
sumo de lima, hortelã, soda

NOIR LIMONE, Martini Vibrante, sumo de limão, 
café, soda

VIVACE VIVACE, Martini Vibrante, sumo de 
maracujá, gingerbeer

LAZY MOJITO, Bacardi Carta Blanca, xarope de açucar, 
gomos de lima, hortelã, soda de toranja

GARIBALDI, Martini Bitter, sumo de laranja

BIANCO SPRITZ, Martini Bianco, espumante, soda

BIANCUJÁ, Martini Bianco, sumo de maracujá, 
espumante

MOSCOW MULE, Eristoff, sumo de lima, gingerbeer

BASIL FIZZ, Bombay Dry, xarope de açucar, sumo de 
lima, clara de ovo, manjericão, soda

ESPRESSO MARTINI, Eristoff, expresso, licor de café

MARGARITA, Tequila, Triple Sec, sumo de lima, xarope 
de açucar, sal

Mocktails

Cocktails

café
Espresso

Espresso Latte

Espresso Duplo

Americano

Cappucino

Latte

Flat White

ICED COFFEE

Iced Coffee

Iced Latte

Ice Vanilla c/ leite

Iced Caramel c/ leite

Sem lactose +0,50€ 
Leite de Aveia +0,50€ 

1.40€
1.50€

2€

3€
3€
3€

1.80€

2€
2.50€
3.50€
3.50€

Todos os valores neste menu são em Euros. IVA incluído à taxa em vigor. Não 
trocamos ingredientes. Pode conter contaminação cruzada de outros produtos 
alimentares. Caso sofra de alguma intolerância ou alergia alimentar, por favor, 
informe o nosso staff.

sumos naturais
Sumo Verde

Sumo de Laranja

Pink Lemonade

SUMO DO DIA  -  Pergunta-nos os sabores!

latte
Baunilha

Caramelo

Mocha

Chocolate quente

Curcuma

Matcha

milkshakes
PROTEÍNA - leite, banana e whey proteína

BANANA OREO - leite, banana e oreo

3.50€
3.50€
3.50€

4.50€
4.20€

3.50€
4€
4€

2.50€
2€
2€
2€

2.50€

chás
Breakfast 

Verde

Hortelã

Frutos Silvestres

Lazy Iced Tea

4€

4€

3.50€
3.50€


